6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        ________________ № __________
О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8, решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2018 № 320/52 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы                      (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 913/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области          от 21.07.2017 № 506/7, 06.12.2017 № 885/12, от 29.12.2017 №1034/12, от 12.12.2018                № 1147/12, от 11.03.2019 № 140/3) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего, в том числе по годам:
	66307,26
	11592,5
	7895,66
	18719,1
	14100,0
	14100,0

	УГЖКХ  Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	19488,16
	11592,5
	7895,66
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	46819,1
	0,0
	0,0
	18719,1
	14100,0
	14100,0

                                                                                                                                ».

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.

3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области                                Денисова В.А.
Глава городского округа

                          В.Я. Пекарев
Начальник отдела дорожной инфраструктуры,

транспорта и связи Комитета по строительству,

дорожной деятельности и благоустройства

Администрации городского округа Электросталь

Московской области
                                                                             А.В. Поляков

                                                                     Приложение
                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     городского округа Электросталь

                                                                     Московской области
                                                                     от ____________ № __________

«Приложение №  1
к муниципальной программе
Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения

в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017г.
	2018г.

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие

Создание условий для безопасного движения транспортных средств и пешеходов.
Содержание и управление дорожным хозяйством.

	2017-2021
	Итого
	10373,27
	65307,26
	10792,5
	7895,66
	18619,1
	14000,0
	14000,0
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Бесперебойная работа технических средств организации дорожного движении.

Обеспечение безопасности,

 информирование участников дорожного движения об условиях и режимах движения.

	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	10373,27
	65307,26
	10792,5
	7895,66
	18619,1
	14000,0
	14000,0

	1.1.
	Мероприятие 1.

Содержание светофорных объектов
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа. Электросталь
Московской области
	4101,3
	23919,49
	3835,5
	2283,99
	1000,0
	8400,0
	8400,0
	МКУ «СБДХ»;

Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства

	Бесперебойная работа технических средств регулирования дорожного движения

	1.2.
	Мероприятие 2.

Электроэнергия светофоров
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа. Электросталь
Московской области
	0,0
	2719,1
	0,0
	0,0
	919,1
	900,0
	900,0
	МКУ «СБДХ»;

Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Бесперебойная работа технических средств регулирования дорожного движения

	1.3.
	Мероприятие 3.

Содержание дорожных знаков.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	1473,3
	12253,18
	2250,0
	4003,18

	2000,0
	2000,0
	2000,0
	МБУ «Благоустройство»
	Обеспечение безопасности,

информирование участников дорожного движения об условиях и режимах движения

	1.4.
	Мероприятие 4.

Нанесение горизонтальной  дорожной разметки.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа  Электросталь
Московской области
	3665,13
	15188,49
	3830,0
	1258,49
	4700,0
	2700,0
	2700,0
	МКУ «СБДХ»
	Установка режимов и порядка движения водителей и пешеходов, путем  визуального ориентирования

	1.5.
	Мероприятие 5.
Содержание и установка дорожных ограждений.

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	1133,54
	1227,0
	877,0
	350,00
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Благоустройство»
	 Упорядочение движения пешеходов, предотвращение

 съезда  автотранспорта

 с обочины, столкновения со встречным транспортом.

	1.6.
	Мероприятие 6.

Оборудование пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	0,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	МКУ «СБДХ»
	Обеспечение безопасности,

информирование участников дорожного движения об условиях и режимах движения

	1.7.
	Мероприятие 7.

Оборудование искусственных неровностей
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	МКУ «СБДХ»
	Обеспечение безопасности,

информирование участников дорожного движения об условиях и режимах движения

	2.
	Основное мероприятие 2.

Совершенствование системы организации дорожного движения.
	2017-2021
	Итого
	1865,83
	1100,0
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Организация безопасного, бесперебойного движения транспорта и пешеходов. Создание  парковочного пространства.

Проведение  работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.  Популяризация велодвижения  и создание велоинфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области

	1865,83
	1100,0
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1
	Мероприятие 1.

Внесение изменений в Проект организации дорожного движения на муниципальных автомобильных дорогах городского округа Электросталь  МО.

	2017-2021
	   Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	100,0
	400,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МКУ «СБДХ»
	Организация дорожного движения в соответствии с действующими нормативными актами.

	2.2
	Мероприятие № 2
Обустройство

парковочных мест

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	700,0
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «СБДХ»
	Создание необходимого количества машиномест на парковках, в том числе у объектов социальной инфраструктуры.

	2.3
	Мероприятие 3
Внесение изменений в реестр парковочного пространства.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области

	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.

	Отдел дорожной инфраструктуры, транспорта и связи Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Ведение базы данных о наличии парковочных мест.

	2.4
	Мероприятие 4
Увеличение количества парковочных мест, в т.ч. с привлечением частных инвестиций.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области

	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.

	Структурные подразделения Администрации городского округа
	Создание необходимого количества машиномест на парковках, в том числе вблизи ж/д станции и платформы «Машиностроитель».

	2.5
	Мероприятие 5
Организация контроля с помощью мобильных комплексов видеофиксации нарушений ПДД.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области

	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.

	Отдел дорожной инфраструктуры, транспорта и связи Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройства

	Снижение числа нарушителей Правил дорожного движения.

	2.6
	Мероприятие 6

Строгое соблюдение нормативов обеспеченности машиноместами при осуществлении градостроительной политики.

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.

	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства

	Обеспечение местами согласно нормативов.

	2.7
	Мероприятие 7

Организация, подготовка и проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения. Заслушивание руководителей и ответственных должностных лиц о ходе выполнения программ, решений городской и областной комиссии.

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.
	Отдел дорожной инфраструктуры, транспорта и связи Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройства

	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети. Развитие дорожной инфраструктуры.

	2.8
	Мероприятие 8
Проведение целенаправленной работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, а также по проведению пропагандистской работы. Обеспечение регулярного размещения в СМИ городского округа, материалов по пропаганде безопасности дорожного движения и безопасного поведения участников движения на автодорогах
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.
	Управление образования,

Управление потребительскому рынку и сельскому хозяйству,
Отдел дорожной инфраструктуры, транспорта и связи  Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Снижение количества ДТП

с участием детей.

	2.9
	Мероприятие 9
Популяризация велодвижения  и создание велоинфраструктуры на территории города.

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.
	Отдел дорожной инфраструктуры, транспорта и связи
Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройства;

Управление образования;

Управление  по физической культуре и спорту.
	Создание условий для безопасного перемещения велосипедистов по территории городского округа.

	2.10
	Мероприятие 10
Взаимодействие с ГИБДД Электростальского УМВД при проведении профилактических  мероприятий, направленных на выявление и пресечение нарушений ПДД водителями ТС, при этом особое внимание обратить на выявление водителей в нетрезвом состоянии по причине которых допущен рост происшествий нарушений обгона и выезда на встречную полосу, правил проезда перекрестков, нерегулируемых пешеходных переходов.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	В пределах средств, предусматриваемых

на основную деятельность.
	Структурные подразделения Администрации городского округа.
	Снижение числа погибших и пострадавших на улично-дорожной сети.

	Итого по программе
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	73807,16
	11592,5
	7895,66
	18719,1
	14100,0
	14100,0

      ».